
Nachhilfesystem an der IGS 
 
Liebe Erziehungsberechtigte, liebe Schülerinnen und Schüler,  
 
ab sofort haben Schülerinnen und Schüler unserer Schule die Möglichkeit, Nachhilfe in verschiedenen Fächern anzubieten oder in Anspruch zu 
nehmen. Ziel ist es, eine Unterstützung zu schaffen, bei der sich Kinder gegenseitig helfen und voneinander profitieren können. Bitte beachten Sie, 
dass die Schule lediglich als Kontaktvermittlung fungiert. Die Absprachen zu Termin, Ort und Vergütung erfolgen direkt zwischen den 
Nachhilfegebenden und Nachhilfesuchenden. 
Bei Interesse und Fragen können Sie sich gerne melden.   
 
Ansprechpartnerin: Sarah Wolf (sarah.wolf@igs-rockenhausen.bildung-rp.de)  
 

Klassenstufe Name Vorname Fächer (ggf. mit Angabe einer Klassenstufe) E-Mail Adresse 

10 Dittmann Mara Mathe (7.-9. Klasse) mara.dittmann08@gmail.com 

10 Gladky Viacheslav Mathe (7.-9. Klasse), Englisch (7.-8. Klasse), *  gladslava04@gmail.com 

10 Kokot Phoebe Englisch (bis 9. Klasse) phoebekokot@gmail.com 

10 Kunze Clara Mathe, GL, Nawi (bis 7. Klasse) clara.kunze07@gmx.de 

11 Bischof Sophie Mathe, ÖNa sophie-bischof@t-online.de 

11 Graf Caitlyn Englisch grafcaitlyn@gmail.com 

11 Klein Annalena Englisch annalenaklein457@gmail.com 

11 Krinke Paul Informatik paul@krinke24.de 

11 Labudda Ronja Deutsch, Englisch, Physik ronja@labudda-online.de 

11 Schwab Ida Deutsch, Englisch, Französisch idaschwab36@gmail.com 

11 Wittmann Destiny Englisch, Latein destinywitt26@yahoo.com 

mailto:sarah.wolf@igs-rockenhausen.bildung-rp.de


12 Abdullah Beyza Englisch, Musik, Deutsch abdullahbeyza590@gmail.com 

12 Bischoff Leonard Englisch leonard.bischoff@icloud.com 

12 Blädel Morillo José Fernando GL, Englisch, Biologie, Chemie, katholische Religion bladeljose@gmail.com 

12 Dangmann Rafael GL, Englisch, Biologie/ Nawi, Sport, Kunst zivrafael14@gmail.com 

12 Degenhardt Henriette Englisch henriette.degenhardt@gmail.com 

12 Dosch Jule Englisch, Französisch juledosch@gmail.com 

12 Gasior Sebastian Mathe, Physik, Informatik, Englisch sgasior2007@gmail.com 

12 Kovalenko Maksym Englisch, Mathe, Geschichte, Latein, * kovalenkomaksim531@gmail.com 

12 Krüger Nils Mathe (bis 9. Klasse) nilskr77@gmail.com 

12 Reichard Janis GL, Biologie janis.reichard@gmail.com 

12 Schleicher Josina Latein, GL, evangelische Religion sjosinaschleicher@gmail.com 

12 Wiegner Finn Englisch, GL finnwiegner@gmail.com 

13 Balthasar Richard Mathe, Biologie, Englisch ritchibalt@gmail.com 

13 Bohlander Marcel Mathe, Physik (bis 10. Klasse) marcel.bohlander@t-online.de 

13 Graf Luca Biologie (7.-11. Klasse), Englisch (bis 10. Klasse) luca.graf1511@gmail.com 

13 Jackel Emily Mathe (bis 8. Klasse), Englisch, Biologie/ Nawi emily10jackel@gmx.de 

13 Rudolph Jolina Biologie/ Nawi (bis 8. Klasse), Englisch,  jolina.rudolph2104@gmail.com 

13 Schlemmer Robin Mathe (bis 10. Klasse) robin.schlemmer@gmail.com 

13 Zeis Lilly Englisch liloulilly@gmail.com 

*  kann sowohl russisch als auch ukrainisch und bietet deshalb zusätzlich Nachhilfe in Deutsch für ukrainische Schülerinnen und Schüler an. 
 



Weitere Nachhilfeangebote 
 

Klassenstufe Name Vorname Fächer (ggf. mit Angabe einer Klassenstufe) E-Mail Adresse 

 Edinger Amelie Englisch (bis 10. Klasse), Französisch (bis 10. Klasse), Geschichte, 

Kunst, Biologie, Geografie (bis 10. Klasse), Sozialkunde (bis 10. 

Klasse) 

amelieedinger32@gmail.com 

 


